

**รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

<b>โครงการ</b>	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเข้าเส้นทางการเกษตร		บ้านวงษ์สว่าง หมู่ที่ 10	
<b>ปริมาณงาน</b>	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	พร้อมลงไหล่ทาง -	กว้างข้างละ 0.00-0.50 - เมตร	หรือตามสภาพ พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ
	หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า		384.00 ตารางเมตร	
	และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน		1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	
	จำนวน 1.00 ป้าย			
<b>ประมาณการ</b>	เมื่อวันที่ 21	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. <sup>2</sup>	384.00	-	-	-	-	-	
2	งานชั้นรองพื้นทาง	ม. <sup>3</sup>							
	(2.1) ดินถม	ม. <sup>3</sup>	-	52.00	-	-	-	-	
	(2.2) ลูกรัง	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	-	
	(2.3) หินคลุก	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	-	
3	งานทรายรองพื้น/ปรับระดับ	ม. <sup>3</sup>	19.20	443.93	8,523.46	51.00	979.20	9,502.66	
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ม. <sup>3</sup>	-	133.00	-	51.00	-	-	
5	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. <sup>3</sup>	57.60	1,943.93	111,970.36	306.00	17,625.60	129,595.96	
	(5.1) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	387.07	-	-	-	-	-	
	(5.2) หินเบอร์ 1,2	ม. <sup>3</sup>	62.78	-	-	-	-	-	
	(5.3) ทรายหยาบ	ม. <sup>3</sup>	34.56	-	-	-	-	-	
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.086	-	-	-	-	-	
	(6.1) RB O 6 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	
	(6.2) RB O 15 มม.	ตัน	0.080	15,514.02	1,241.12	3,300.00	264.00	1,505.12	
	(6.3) DB O 16 มม.	ตัน	0	16,518.69	-	-	-	-	
	(6.4) RB O 19 มม.	ตัน	0.006	16,280.38	97.68	2,900	17.4	115.08	
	(6.5) ตะแกรงเหล็ก	ม. <sup>2</sup>	384.00	25.00	9,600.00	5.00	1,920.00	11,520.00	
	# 4 มม 0.20 x 0.20								
	(6.6) ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.		37.00	-	28.04	-	-	
7	งานติดตั้งไม้แบบ	ม. <sup>2</sup>	57.60	-	-	-	-	-	
	<b>ยกไป</b>	-	-	-	-	-	-	152,238.82	



**รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเข้าเส้นทางการเกษตร บ้านวังษ์สว่าง หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

พร้อมลงไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร หรือตามสภาพ พร้อมปรับเกลี่ยเรียบหรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 384.00 ตารางเมตร

และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ

จำนวน 1.00 ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา (รายการที่ 1 - 6)	-	-	-	-	-	-	152,238.82	
	ยกมา (รายการที่ 7 - 9)	-	-	-	-	-	-	-	
10	งานป้ายโครงการ								
	(10.1) ป้ายก่อนดำเนินการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	(10.2) ป้ายหลังการก่อสร้าง	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	รวม (รายการที่ 1 - 6)	-	-	-	-	-	-	152,238.82	
	รวม (รายการที่ 7 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	

\*\* หมายเหตุ

- ใช้ราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือนมกราคม 2561 และสอบถามราคาจากร้านค้าจำหน่ายวัสดุก่อสร้างใกล้เคียง

ประมาณการ..... เห็นชอบ จำเอก.....

นายวิภานต์ ตู่แก้ว

ผู้ช่วยช่างโยธา

เทียนชัย นนทะเสน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง

ตรวจสอบ.....

(นายพนพร รัศมีศิริโสภ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ห้วยแก

ช่วยราชการกองช่าง อบต.ปอแดง

อนุมัติ.....

นายสุภัค แผลยาว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง

